
Contacto

Teléfono 954847023
Fax 955843035
Correo Electrónico contratacion@pueblacazalla.com

Dirección Postal

Plaza del Cabildo
(41540) La Puebla de Cazalla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G.1497/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 14:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Cazalla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pueblacazalla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QYErmrgogu4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de catering para el Centro de Día Ocupacional para personas con
discapacidad del Ayuntamiento de La Puebla de Cazalla.

Valor estimado del contrato 92.328,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.853,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.776,23 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Dia Ocupacional
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avenida Antonio Fuentes s/n
(41540) La Puebla de Cazalla España

CONTRATO SERVICIO DE CATERING 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.pueblacazalla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QYErmrgogu4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4023d85-93c8-44f8-b1f1-cb6f0c4e6fdd


Dirección Postal

Plaza del Cabildo
(41540) La Puebla de Cazalla España

Dirección Postal

Plaza del Cabildo 1
(41540) La Puebla de Cazalla España

Precio de la oferta más baja 30.132,65 EUR.Ofertas recibidas 2

LOCARDISAN S.L.
NIF B91369926
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.393,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.132,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G.1497/2018
Fecha de Formalización 19/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Puebla de Cazalla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Puebla de Cazalla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Sala reuniones Servicios Sociales

Dirección Postal

Victoria 11 Plaza de Andalucía
(41540) LA PUEBLA DE CAZALLA España

Apertura Sobre UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2018 a las 13:30 horas
Apertura Sobre Unico. Fecha sujeta a cambios

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se dirigirán al órgano de contratación y se presentarán necesaria y únicamente en el
lugar y plazo que se indican a continuación: dependencia municipal del Registro del Ayuntamiento de La Puebla de
Cazalla, con domicilio en Plaza del Cabildo núm. 1 en horario de 09:00 a 14:00 horas, dentro del plazo de 15 DÍAS
NATURALES contados a partir del siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2B6zZ2M7flqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003513823 |  2018-600456 | Wed, 19 Dec 2018 14:51:21:205 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61970514611017594996870052991225420171 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2B6zZ2M7flqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

